Monsieur l'Ambassadeur, c'est dans cet esprit que je forme les meil
leurs souhaits pour votre mission près le Saint-Siège, auprès duquel 
vous serez témoin de notre loyale collaboration. Je prie le Dieu tout-
puissant d'inspirer votre Président dans la tâche qui lui incombe au
jourd'hui au service de tous ses compatriotes. Et bien volontiers, je 
le prie aussi de bénir tous les Béninois. 

VIII 
Ad sodales Commissionis Internationalis Theologicae.* 

Venerabiles Fratres ac dilecti Filii, 

1. Magno cum gaudio vos, sodales Commissionis Internationalis 
Theologicae, imprimisque eius Praesidem Franciscum Cardinalem Seper, 
necnon Iosephum Cardinalem Ratzinger, salutamus, dum primum Nos 
ut Ecclesiae universae Pastorem in Aedibus Vaticanis convenitis. 

Statim placet Nobis hoc enuntiare : Commissionem vestram, a ve
nerando Decessore Nostro Paulo VI anno millesimo nongentesimo sexa-

* Die 26 m. octobris a. 1979. 
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gesimo nono insti tutam, valde approbamus, magni facimus, multa ab ea 
exspectamus. Eodem tempore gratias vobis maximas agimus de mul
tiplici opere iam confecto, praesertim hoc proxime praeterito quinquen
nio, quod ad finem iam pervenit. 

2. Vos non estis solum indagatores disciplinae theologicae, ac qui
dem eximii, sed suprema Ecclesiae auctoritas vos vocavit, ut Magi
sterio, ante omnia Romano Pontifici et Sacrae Congregationi pro Doc
trina Fidei, auxilium ferretis varia quidem cooperatione in rebus theo 
logicis. Opus autem vestrum etiam ad Ecclesias locales redundat, quae 
aetate nostra multo facilius quam antea inter se communicare possunt. 

Ex his omnibus elucet grave officium vestrum seu « responsabilitas », 
quam cum Magisterio Ecclesiae quodammodo participatis. Dicimus « quo
dammodo », nam, ut praedictus Decessor Noster Paulus VI sagaciter 
dixit, authenticum Magisterium, cuius origo est divina, « certo 'chari
smate veritatis praeditum est, quod cum aliis communicari nequit et 
pro quo nullum aliud potest substitui». 1 

3. Ceterum ministerium hoc vestrum, quod et Magisterio et Eccle
siae universae praestatis, his annis iam luculenter probastis, conscii 
vos debere inseri vitae ecclesiali, quae hodie tot difficultatibus, tot 
sententiis diversis et periculosis premitur. Volumus memorare : lauda
bili cum studio et non levi cum utilitate ad perpendendam quaestio
nem incubuistis de sacerdotio ministeriali, de quo per hos annos mul
tum est disceptatum; magni ponderis argumentum fuit de unitate fi
dei ac de pluralismo theologico ; aggressi estis etiam nonnullas quaestio
nes de methodologia theologiae moralis necnon de criteriis actus honesti ; 
diligenter prescrutati estis relationes inter Magisterium Ecclesiasticum 
et theologos; vos convertistis ad expendendum argumentum, quod ad 
recentissima tempora maxime pertinet : argumentum dicimus, quod in 
theologia liberationis versatur, quod multorum studia excitat, prae
sertim quibusdam in regionibus Ecclesiae catholicae, et quod viam pan
dere potest conclusionibus, in controversiam merito vocandis; nec ta
cere possumus vos tractavisse quaestiones doctrinales de sacramento ma
trimonii, quae reapse opere theologorum indigent eo consilio ut homini
bus nostrae aetatis, ad has quod attinet, voluntas Dei Creatoris et Sal
vatoris apte et persuasibiliter proponatur. 

Quod ergo peregistis, huiusmodi est, ut id magni aestimemus, ut 

1 Allocutio die 11 octobris 1973 habita : AAS 65, pp. 557 s. 
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pro eo gratias vobis referamus ; vos autem simul magnopere exhortamur, 
ut coeptum opus alacres pergatis et sic in hoc mundo, tam difficili sed 
etiam verae spei patente, omnibus discipulis Domini viam aperiatis ad 
gaudium et pacem in credendo.2 

4. Novimus vos in hac sessione plenaria quaestiones selectas de 
Christologia excutere atque speramus opus vestrum fructus allaturum 
esse prioribus non impares. Iam amplam copiam rerum, sive relatio
num, sive studiorum historicorum ac theologicorum, quae huc perti
nent, vidimus et attente conclusiones legemus, quas pro sapientia vestra 
conficiens. In Christologia enim novi aspectus patefieri possunt, qui 
attente pervestigandi sunt, luce tamen semper affulgente veritatum, 
quae in fonte Revelationis continentur et saeculorum cursu a Magiste
rio infallibiliter enuntiatae sunt. 

«Tu es Christus, Filius Dei v iv i» : 3 hoc est testimonium, quod 
princeps Apostolorum, gratia illuminatus et ex sua ipsius experientia 
hauriens, aperte perhibuit; ((nec caro nec sanguis revelavit tibi, sed 
Pater meus, qui in caelis est ».4 His verbis quasi quoddam compendium 
totius fidei nostrae praebetur. Fides quidem christologica, quam Eccle
sia catholica profitetur, innititur, gratia ducente et roborante, in expe
rientia Petri ceterorumque Apostolorum necnon Domini discipulorum, 
qui cum Iesu conversati sunt, qui perspexerunt quorumque manus con-
trectaverunt, de verbo vitae. 5 Ea quae hoc modo erant experti, deinde 
in lumine Crucis et Resurrectionis necnon ex motione Spiritus Sancti 
sunt interpretati. Exinde orta est prima illa « synthesis », quae confes
sionibus et hymnis epistularum apostolicarum manifestatur. Progredien
te deinde tempore Ecclesia, ad haec testimonia se iugiter revocans, eaque 
vivendo experiens, verbis semper accuratioribus fidem suam in articulis 
magnorum Conciliorum expressit. Vos ut theologi istius Commissionis 
in studium incubuistis horum Conciliorum, peculiari modo Concilii Ni-
caeni et Chalcedonensis. Harum enim universalium Synodorum formu
lae vim habent permanentem; non quidem neglegenda sunt adiuncta 
historica et quaestiones, quae illis temporibus ponebantur in Ecclesia 
quibusque haec definitionibus Conciliorum respondit. Verumtamen quae
stiones hodie motae conectuntur cum quaestionibus priorum saeculorum, 

2 Cfr. Paulus VI, Allocutio, 1. c.p. 557, - cfr. Rom 15, 13. 
3 Mt 16, 16. 
4 Ibid., 17. 
5 Cfr. Io 1, 1. 
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atque solutiones tunc adeptae in novas responsiones ingeruntur ; siqui
dem responsiones hodiernae praesupponunt semper quodammodo enun
tiata Traditionis, quamvis ad ea omni ex parte redigi non possint. Haec 
permanens vis formularum dogmaticarum eo facilius explicatur quod 
verbis communibus, quae in vitae usu et consuetudine adhibentur, edic
tae sunt, etsi interdum locutiones occurrunt specie philosophicae. Inde 
non consequitur Magisterium scholae cuidam peculiari adhaesisse, cum 
eaedem locutiones tantummodo ea significent, quae in omni experientia 
humana inveniuntur. Inquisivistis etiam quomodo hae formulae ad Re
velationem Novi Testamenti, ut Ecclesia eam intellegit, referantur.